福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

中 島 正 勝

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２７年３月１１日（№．３３） No．2103

■本日の例会プログラム

●君が代

●ロータリーソング（四つのテスト）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●誕生祝

●卓話

「電力の自由化」

九州電力㈱
常務取締役 渡邊 義朗様

■次回卓話（３月１８日）予定

「 税のはなしあれこれ」

会員 熊手 幹彦君
（税理士法人くまで会計事務所代表社員）

■前回例会の記録（３月４日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ３月４日 前々回 ２月１９日

会員総数 ７８名

免除会員数（1８名中） ５名

出席会員数 ３７名

ゲ ス ト ２２名

ビ ジ タ ー（受付のみ) ９３名
合 計 ６４名

出 席 率 ６４．６２％

会員総数 ７８名

免除会員数(1８名中）１１名

出席会員数 ３６名

メークアップ ２１名

欠席会員数 ３名

合 計 ７１名

修正出席率 ９５．７７％

●すみれの花咲く頃

●愛しのお父様 / プッチーニ

●卒業写真 / 荒井由実

●街 角 / Ｃ．トルネ

水と衛生月間

４日（金）「ＲＣとＲＡＣとの合同夜間例会」
１８時３０分：２階レッドローズ

１１日（金）臨時総会 誕生祝
定例理事会（例会終了後）

１９日（土）「ＰＥＴＳ」１３時３０分：アクロス福岡

（世界ローターアクト週間 １３日を含む１週間）

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

●米山記念奨学生 ザムシャリファ ノファ アミザさんに３
月の奨学金をお渡し致します。

今日はお子さんたちと一緒にご参加です。ノファさん楽しん
でください。

● 28日の日曜日には、福岡東南ローターアクトの35周年
記念式典にご参加いただき感謝致しております。

そして今日はローターアクトとの合同夜間例会です。ロー
タリアンとアクターとの交流を深めてください。

●中村勇治ローターアクト委員長には、アクトの活動に多
大なるご尽力を頂いております。

中村委員長、心から感謝致しております。

また、会員の皆様には、本会の会員増強に加えて、ロー
ターアクトの会員増強にもご協力を伏して、伏してお願い
いたします。

幹事報告

● ３月のロータリーレートは１ドル１２０円から１１６円に変
更になりました。

● ３月１１日（金）会長の時間を利用して臨時総会を開催
致します。

尚、例会終了後２階 如月にて定例理事会を開催致します
ので、理事会メンバーの方は出席下さい。

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

RC・RA 合同夜間例会

●グランドハイアット福岡 ２階 レッドローズにて、福岡東

南ロータリークラブとローターアクトクラブの合同夜間例会が
行われました。

●廣井３５周年実行委員長より、福岡東南ローターアクトク
ラブ創立３５周年記念式典の報告がありました。

●社会奉仕活動の「ひまわり園との交流」と「使用済み切手
の回収」の活動告がありました。

●余興として、３５周年記念レセプションで行われたダンス

のビデオ上映があり、最後は「手に手つないで」で締めくくら
れました。

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

＜Ｆテーブル会報告＞

２月１８日（木）１８時よりＦテーブル会を西中洲
の和田門にて開催致し、濱野会長、土井幹事
はじめテーブルメンバー７名、合計９名の方に
お集まり頂きました。

美味しい旬のお料理とワインを頂きながら
医療分野等のウィットに富んだ会話が弾み
笑顔が絶えないひとときを過ごしました。

ご出席の皆様、ありがとうございました。

（川添）

＜Ｂテーブル会報告＞

Ｂテーブル会を２０１６年２月１５日(月）
六本松の「しばこ」でおこないました。
濱野会長、土井幹事を含め８名の出席
で「ふく」を楽しみました。
井上（正）さんを初め年長者の皆様から
「ロータリーや福岡の歴史の知られざる
秘話・逸話」をたくさんお聞きし、楽しい
会となりました。

（新納）

＜Ｉテーブル報告＞

２月１９日（金）１８時３０分より、西鉄グランド
ホテル地下「松風」にて参加人数会長、幹事
含め８名にて行いました。
宮野さんのホテルへの一声で美味しい日本酒
銘柄の特典付きでスタートしました。
会長、幹事のお話によりますと、当テーブル
の話題は他テーブルとは比較にならないくらい
高尚だ、とのことでした。

皆、大変機嫌よく解散いたしました。
（磯本）

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～